[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº. 19/86

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, ADQUIRIR PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO A ÁREA DE 13.7737 HÁ E 340 LOTES URBANOS NO LOCAL DEN OMINADO “BELA VISTA” SITUADO NESTA CIDADE PARA FINS DE EXPANSÃO DE CONSTRUÇÃO RESIDENCIAL E OUTROS.

Art. 1º - A área de 13.7737 hectares, localizada dentro do loteamento “Bela Vista’, aos fundos do Parque da Prefeitura Municipal e da Câmara Municipal, se destinam a expansão Residencial e de um Clube Municipal, e um “mini-zoológico” de animais herbívoros da nossa região, como ponto de atração turística.

Art. 2º - Os 340 lotes urbanos se destinam a expansão da cidade.

Art. 3º - As áreas objetos da aquisição, se acham matriculadas e registradas no Registro Geral de Imóveis de Diamantino no livro 2-AH fls. 263 sob nº. R.3/9.60-matrícula nº. 9.060.

Art. 4º - Os 340 lotes fazem parte das seguintes quadras:

Quadra nº. V 23 lotes

Quadra nº. XIV – 26 lotes

Quadra XVI – 26 lotes

Quadra nº. XVIII – 26 lotes

Quadra nº. XX – 26 lotes

Quadra XXIII – 26 lotes

Quadra XXIV – 13 lotes

Quadra XXV – 10 lotes

Quadra XXVI – 26 lotes

Quadra XXIX – 26 lotes

Quadra XXX – 26 lotes

Quadra XXXII – 26 lotes

Quadra XXXV – 10 lotes

Quadra XXXVII – 26 lotes

Quadra XXXIX – 24 lotes

Art. 3º - O presente projeto de lei entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrários.

Sala das Sessões, 30 de Abril de 1.986.

Sérgio Roberto de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br